

I am writing to you under the Freedom of Information Act 2000 to request the following information from your local authority:

1. The total number of housing enforcement officers or similarly titled officers employed by the council who are able to take enforcement action when a private or social landlord has breached housing law. 8

2. The number of homes inspected or visited in 2022 by the authority's housing enforcement team or equivalent officers.

We confirm that in 2022 we completed 52 HHSRS inspections and completed 110 Homes for Ukraine inspections.

For more informal visits this number would be significantly higher but we would not record that information.